CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

Vereador MAZINHO DA AMBULÂNCIA

1 Praça Theógnes A. Calixto, 58 - Gravatá - Conceição do Coité - BA, CEP 48.730-000

INDICAÇÃO Nº 53/2025

Indica ao Executivo Municipal a
Construção de uma Passagem
Molhada na Estrada que liga o
Povoado da Varginha aos Povoados de
Riacho do Morro e Domingos, neste
Município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na
forma do art.65, § 2º, do seu Regimento Interno:

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº

15.451.020.2.045, Unidade Orçamentária 09.09, Unidade Executora: 09.09
– Secretaria Municipal de Infraestrutura – MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO
E ENCASCALGAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS;

Considerando que a falta de uma passagem molhada

tem causado dificuldades de mobilidade, principalmente em períodos
chuvosos, afetando diretamente moradoes, estudantes e produtores locais;

Considerando  que a construção dessa infraestrutura

garantirá mais segurança e acessibilidade, facilitando o deslocamento de
veículos e pedestres em períodos de cheia;

Considerando que é uma demanda da população,

buscando melhores condições de tráfego e escoamento da produção local;

INDICA ao Executivo Municipal a Construção de uma

Passagem Molhada na Estrada que liga o Povoado da Varginha aos
Povoados de Riacho do Morro e Domingos, neste Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada,

ao Prefeito Municipal de Conceição do Coité/BA e a Secretaria Municipal de
Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité/BA, 14 de fevereiro de 2025.

Mazinho da Ambulância
Vereador